



## Lathund - Val av arbetsplatsombud (AO)

### Om det saknas arbetsplatsombud på enheten

Saknas det arbetsplatsombud på enheten och medlemmarna vill hålla val så kan sektionstyrelsen kontaktas.

Medlemmarna på arbetsplatsen/enheten samlas en gång om året och väljer arbetsplatsombud och ersättare inom sig. Vanligtvis väljs ett ordinarie arbetsplatsombud och en ersättare. Detta ska göras innan sektionens årsmöte, som ska hållas senast den 31 mars (sektionstyrelsen informerar varje år om vilken tidsplan som gäller).

Skicka ut en kallelse till alla medlemmar på enheten om att ett val behövs. Informera gärna vid ett enhetsmöte också. Be medlemmarna inkomma med förslag på kandidater till dig som kallar. Nomineringstiden kan vara ca en vecka.

Du kan hålla själva valet via: Epost eller Skype alternativt vid ett fysiskt möte. Vid mötet redovisar du inkomna förslag på kandidater. Be medlemmarna att rösta. Sammanställ rösterna och redovisa detta till medlemmarna. Om röstningen sker via Epost så kan fem arbetsdagar vara lämpligt.

När valet är klart så fylls blanketten *Val av arbetsplatsombud* i och skrivs under, därefter så skannas den och mailas in till aktuell sektionstyrelses GB-låda (framgår på blanketten) Originalen behålls av den valde. Blanketten finns på hemsidan [st.org/migrationsverket](http://st.org/migrationsverket), under aktuell sektion.

Arbetsgivaren ska informeras om resultatet av valet. De valda personerna påbörjar sina mandatperioder direkt efter valet. Mandatperioden för AO är 1 år och avslutas året efter senast den 31 mars. *Till exempel: valet skedde den 5 maj 2023- och avslutas 31 mars 2024*

### Fastställande av val av arbetsplatsombud

Sektionsstyrelsen fastställer sedan arbetsplatsombudet så snart som möjligt efter valet genom att ange namn och enhet i ett styrelsemötesprotokoll. Skulle nominering ske i nära anslutning till årsmöte så sker fastställandet på årsmötet.

### Fyllnadsval

Om ett arbetsplatsombud avgår under mandatperioden, träder den utsedda ersättaren in. Fyllnadsval genomförs därefter för vakant post.